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JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 

2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

I SKYRIUS 
JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS SUDĖTIS IR FUNKCIJOS 

 
Joniškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – SJRT) yra visuomeninė 

patariamoji institucija, lygybės principu sudaryta iš 8 narių: 4 savivaldybės jaunimo atstovų 
(nuo 14 iki 29 metų amžiaus), 2 savivaldybės administracijos atstovų ir 2 savivaldybės 
tarybos deleguotų atstovų. SJRT sudaroma savivaldybės tarybos kadencijos laikotarpiui. 

SJRT nagrinėja su jaunimo politika savivaldybėje susijusius klausimus ir teikia 
savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl jaunimo politikos, jos įgyvendinimo, 
jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių finansavimo prioritetų savivaldybėje, su jaunimo 
politikos įgyvendinimu savivaldybėje susijusių teisės aktų projektų. 

SJRT tarybos sudėtis atnaujinama pagal poreikį. 2025 m. lapkričio 24 d. įvykusiame 
visuotiniame susirinkime slaptu balsavimu buvo išrinkti keturi nauji jaunimo atstovai (T-236). 

SJRT pirmininke paskirta Edita Rudienė, Joniškio rajono savivaldybės tarybos narė, 
pavaduotoja – Urtė Stilbytė, Skaistgirio gimnazijos mokinių tarybos narė. 

 
II SKYRIUS 

JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS VEIKLA 
 

2025 m. SJRT veiklą vykdė vadovaudamasi Joniškio rajono savivaldybės tarybos 
2019 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. T-187 patvirtintais nuostatais (su pakeitimais, 
padarytais 2023 m. rugsėjo 30 d. sprendimu Nr. T-155), SJRT 2025 metų veiklos planu ir 
SJRT darbo reglamentu. 

Per 2025 m. suorganizuoti 5 posėdžiai. SJRT aktyviai dalyvavo formuojant poziciją 
ir teikiant pasiūlymus sprendžiant aktualius jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje 
klausimus. SJRT nariai nurodė tris Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo iš Joniškio 
rajono savivaldybės biudžeto lėšų programos prioritetus: 1) jaunimo įsitraukimo į 
trumpalaikę bei ilgalaikę savanorišką veiklą skatinimas; 2) M. K. Čiurlionio 150-ųjų gimimo 
metinių minėjimo renginiai; 3) jaunimo emocinės sveikatos stiprinimas. Iš viso buvo 
finansuoti 6 projektai, kurių įgyvendinimui skirta 5 576 Eur. 

Vienas iš 2025 metų SJRT prioritetų buvo atnaujinti Jaunimo vasaros užimtumo ir 
integracijos į darbo rinką programos įgyvendinimo tvarką bei nustatyti aiškius darbdavių ir 
jaunuolių atrankos kriterijus. Šiemet programoje dalyvavo 18 darbdavių, kurie įdarbino 57 
jaunuolius, programos įgyvendinimui buvo panaudota 36 922 Eur. Susitikime su darbdaviais 
buvo dalijamasi gerąja patirtimi ir pateikti pasiūlymai dėl programos tobulinimo, ypatingą 
dėmesį skiriant jaunuolių pasirengimo ir motyvacijos stiprinimui prieš įsidarbinimą 
programoje. Bus siekiama stiprinti bendradarbiavimą su rajono darbdaviais, informuojant 
juos apie programos tvarką, naudą ir privalumus, bei su karjeros specialistais, siekiant 
užtikrinti, kad jaunuoliai gautų išsamią informaciją apie socialinį draudimą, darbo užmokestį 
ir kitus su darbo santykiais susijusius aspektus, taip pat savo, kaip darbuotojų, teises ir 
pareigas. 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/b4fe9911dc1a11f0948bfb5fa1e0c51b
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/1817f2a0cb2211e9929af1b9eea48566/asr
https://joniskis.lt/data/public/uploads/2025/03/sjrt_2025_vp.pdf
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SJRT išsakė nuogąstavimą dėl mažėjančio savanorius priimančių akredituotų 
organizacijų skaičiaus rajone. Šiemet net 9 organizacijos pateikė paraiškas dėl akreditacijos 
pratęsimo, jaunimo savanoriškoje tarnyboje (toliau – JST) dalyvavo 14 organizacijų ir 15 
jaunuolių. Norą priimti savanorius yra išreiškusios dar kelios organizacijos, kurios sieks gauti  
akreditaciją 2026 m., taip užtikrinant galimybę dalyvauti JST programoje moksleiviams iš 
atokesnių rajono vietovių. 

Jaunimo reikalų koordinatorė (toliau –  JRK) drauge su tarpinstitucinio 
bendradarbiavimo koordinatore, karjeros specialistėmis, JST programos dalyviais  bei 
jaunimo organizacijų atstovais reguliariai rengė išvykas į rajono mokyklas, kuriose pristatė 
jaunimui teikiamas galimybes rajono, šalies ir tarptautiniu mastu. Matant realų poreikį, tokie 
informaciniai vizitai bus tęsiami ir kitais metais. Dauguma moksleivių pirmą kartą susipažino 
su JST ir jaunimo vasaros įdarbinimo programomis, SJRT veikla, galimybe burtis į 
neformalias jaunimo grupes ir teikti paraišką finansavimui gauti, įvairiomis jaunimui skirtomis 
informavimo platformomis ir pan. Moksleiviai taip pat aktyviai dalyvavo apklausose, kuriose 
išsakė savo poreikius Jaunimo dienos renginiui, nurodė pageidaujamas veiklas rajone bei 
pasiūlė nuomonės formuotojus, kuriuos norėtų pasikviesti.  

Visus 2025 m. buvo organizuojami mokymai organizacijoms, jaunimui ir SJRT 
nariams apie JST programą, komunikacijos strategijų kūrimą, konfliktų sprendimą, 
„Erasmus+“ ir Europos solidarumo korpuso programas, projekto tikslų išsikėlimą, techninius 
paraiškų rengimo ir pildymo aspektus. SJRT taip pat dalyvavo susitikime su mokinių 
savivaldų ir tarybų atstovais. Renginio metu skirtingų mokyklų mokiniai turėjo galimybę 
tarpusavyje susipažinti, pasidalyti patirtimis ir pabendrauti neformalioje aplinkoje.  

SJRT pirmininkė, JRK ir jaunimo atstovai dalyvavo kasmet du kartus 
organizuojamuose SJRT mokymuose Vilniuje ir Kaune, skirtuose narių kompetencijoms 
stiprinti. Be įgytų žinių, pavyko užmegzti bendradarbiavimą su kitų savivaldybių SJRT, 
jaunimo organizacijomis bei susipažinti su įvairiomis jaunimo iniciatyvomis. SJRT naujiems 
nariams ypač svarbu dalyvauti tokio pobūdžio mokymuose, nes jų metu įgyjamas platesnis 
suvokimas apie jaunimo politiką bei galimybes ir įrankius ją formuoti ir įgyvendinti savo 
savivaldybėje. 

Itin produktyvus buvo išvažiuojamasis posėdis Jurbarko rajono savivaldybėje, 
kuriame kartu su valdžios atstovais, JRK ir SJRT ir jaunimo organizacijų nariais aptartos 
sėkmingos jaunimo iniciatyvos. Jurbarko jaunimas buriasi į neformalias grupes,  
bendradarbiauja su rajono įstaigomis, ir savo veiklą finansuoja iš įvairių šaltinių – 
savivaldybės, ministerijų bei Europos Sąjungos lėšų. Sėkmę lemia visų geranoriškas 
įsitraukimas į veiklas, darbšti komanda bei aktyvūs jaunuoliai, kurie savo pavyzdžiu įkvepia 
ir kitus. 

Išplėstiniame posėdyje Joniškio atviro jaunimo centre (toliau – JAJC) buvo pristatyta 
centro veikla, įgyvendinami projektai bei vidaus tvarkos taisyklės. JAJC atlieka svarbų 
vaidmenį atliepiant pagrindinius jaunuolių poreikius – sudaro galimybes pasigaminti šilto 
maisto, dalyvauti įvairiose įtraukiančiose veiklose bei susitikti su draugais saugioje, jaunimui 
palankioje aplinkoje. 

JACJ taip pat vykdo projektą „Jungtys“, kurio tikslas – mažinti neaktyvių 14-29 m. 
jaunų žmonių skaičių, tikslingai dirbant su mažiau galimybių turinčiais jaunuoliais 
(potencialiais NEET1) bei NEET grupėje esančiais jaunuoliais, nuosekliai įgyvendinant 
intervencines priemones (siekiant padėti jaunuoliams sugrįžti į darbo rinką ir (ar) švietimo 
sistemą) bei užtikrinant prevencinių priemonių, atliepiančių konkrečių jaunų žmonių 
poreikius, įgyvendinimą. 

 
1 NEET (angl. „Not in Education, Employment, or Training“) – tai jaunuoliai, kurie nedirba, nesimoko ir 
nedalyvauja jokiame formaliame ugdyme ar mokymuose. 
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Buvo bendradarbiaujama ir su kitomis rajone veikiančiomis įstaigomis – SJRT kaip 
partneriai ar dalyviai aktyviai įsitraukė į rajono renginius: jaunimo iniciatyvų projektų veiklas, 
Jaunimo dienos bei Europos judumo savaitės renginius, taip pat pilietines iniciatyvas, tokias 
kaip Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 35-mečio paminėjimas Lietuvos Respublikos 
Seime, „Atminties neištremsi“ ar Baltijos kelio minėjimas Saločiuose. 

 
III SKYRIUS 

VEIKLOS VIEŠINIMAS 
 

Siekiant užtikrinti viešumą ir skaidrumą, visa SJRT veikla ir posėdžių protokolai 
viešinami savivaldybės interneto svetainėje www.joniskis.lt, skiltyje „Jaunimas“, taip pat 
socialiniuose tinkluose „Facebook“ ir „Instagram“ paskyroje „Joniškio jaunimo reikalai“. 

 
IV SKYRIUS 

IŠVADOS IR PASIŪLYMAI 
 
2026 m. planuojama atlikti jaunimo problematikos tyrimą, kurio rezultatai leis 

parengti detalesnius savivaldybės strateginio planavimo dokumentus, tiksliau identifikuoti 
jaunimo poreikius, nustatyti prioritetines sritis bei priemones, skirtas jaunimo politikos 
efektyvesniam įgyvendinimui savivaldybėje. Remiantis duomenimis, SJRT įsipareigoja teikti 
pasiūlymus ir rekomendacijas savivaldybės tarybai ir administracijai dėl veiksmingo šių 
priemonių įgyvendinimo. 

Bus vykdomi reguliarūs susitikimai su jaunimu mokyklose, taip prisidedant prie 
mokinių bendradarbiavimo stiprinimo ir jų aktyvesnio įsitraukimo į visuomeninę veiklą. 
Tikimasi, kad ir SJRT narių didesnis matomumas ir aktyvesnis dalyvavimas rajono 
renginiuose skatins jaunimą įgyti daugiau motyvacijos ir pasitikėjimo, suteiks galimybę 
matyti teigiamus pavyzdžius savo aplinkoje. 

Planuojami susitikimai su rajone veikiančiomis organizacijomis ir neformaliomis 
jaunimo grupėmis, siekiant aptarti galimas bendras veiklas, projektų įgyvendinimą bei 
partnerystes. 2026 metais jaunimo politikai Lietuvoje sukanka 30 metų, todėl bus ieškoma 
būdų, kaip stiprinti jaunimo grupes. Atsižvelgiant į šalyje ir rajone mažėjantį jaunimo 
organizacijų skaičių, ypatingas dėmesys bus skiriamas neformalioms jaunimo grupėms. Taip 
pat bus siekiama palaikyti ir stiprinti ryšius su viešojo ir privataus sektoriaus atstovais, kad 
jaunimo poreikiai rajone būtų tinkamai atliepiami. 

 
_________________________ 

http://www.joniskis.lt/
https://www.facebook.com/p/Joni%C5%A1kio-jaunimo-reikalai-61573520504335/
https://www.instagram.com/joniskio_jaunimo_reikalai

